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SA.0012.3.6.2019 

 

Protokół nr 6/19 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 24 czerwca 2019 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta 

Duraj. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków Komisji 

oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

3. Informacja na temat zasobów gospodarki komunalnej. 

4. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy. 

5. Plan remontów dróg na terenie Gminy. 

6. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2023.  

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

8. Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy na okres od 1 lipca 2019 r. do 

31 grudnia 2019 r. 

9. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr 5/19 z posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, które odbyło się w dniu 27 maja 2019 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w Biurze Rady oraz 

w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Protokół został przyjęty. 

 

Ad.2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym, radni w ustawowym terminie otrzymali Raport 

o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Raport przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

Radni nie wnieśli uwag do raportu. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj zaproponowała zapis: 

Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z Raportem o stanie Gminy Goleszów za 

2018 rok. 

 

Ad.3. Informacja na temat zasobów gospodarki komunalnej. 
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Radni otrzymali pisemną informację na temat zasobów gospodarki komunalnej – załącznik 

nr 3. 

Informację omówiła Dorota Recmaniok-Paprota - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Radny Piotr Brudny zwrócił uwagę na brak informacji o budynkach byłego przejścia 

granicznego i szkoły podstawowej w Lesznej Górnej.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że budynek po dawnym przejściu granicznym 

jest już własnością Skarbu Państwa, budynek szkoły jest zamknięty, przez omyłkę nie został 

uwzględniony w informacji. 

Radny zapytał o możliwość przeznaczenia budynku szkoły na mieszkania komunalne. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że należy się zastanowić nad przyszłością tego budynku, brana 

jest pod uwagę jego sprzedaż, jednak zmiana sposobu użytkowania budynku nie jest możliwa 

bez zmiany zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

W trakcie dyskusji omówiona została również kwestia ściągania należności od lokatorów 

mieszkań komunalnych i socjalnych. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj zaproponowała zapis: 

Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat zasobów 

gospodarki komunalnej. 

 

Ad.4. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Dorota Recmaniok-Paprota 

przekazała, że trwają prace nad opracowaniem Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2020 – 2024. Projekt uchwały w tej sprawie 

zostanie przedstawiony Radzie Gminy w październiku. 

 

Ad.5. Plan remontów dróg na terenie Gminy. 

Radni otrzymali pisemną informację dotyczącą planu remontów dróg gminnych w 2019 roku 

– załącznik nr 4. 

Informację szczegółowo omówił Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia. Kierownik 

poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu na remont i modernizację dróg gminnych 

zdecydowano, że w ramach posiadanych środków w bieżącym roku zostanie wykonana 

modernizacja ul. Pawła Łyżbickiego w Cisownicy, ul. Długiej w Puńcowie oraz odcinka 

ul. Pod Chełmem w Goleszowie. 

Kolejno Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała informacje o pracach, które będą 

wykonywane przez Powiat na drogach powiatowych na terenie Gminy Goleszów 

(w Dzięgielowie, Bażanowicach, Cisownicy i w Lesznej Górnej), o przesunięciach środków 

w budżecie na drogi, a także zamiarze przystąpienia do aglomeracji, aby móc pozyskać środki 

na dofinansowanie kanalizacji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj zaproponowała zapis: 

Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat planu remontów 

dróg gminnych w 2019 roku. 

 

Ad.6. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2019 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2023. 
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Skarbnik Gminy Barbara Madzia przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy. 

Informację uzupełnili Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Z-ca Wójta Rafał Glajcar. 

Kolejno Skarbnik Gminy przedstawiła wprowadzone zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej. 

Wobec braku uwag ze strony radnych do projektów uchwał, Przewodnicząca Komisji 

Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych 

projektów uchwał. W głosowaniach brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.51.2019) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Goleszów na 2019 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały (nr SA.0006.52.2019) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Goleszów na lata 2019 – 2023 został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Ad.7. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających Gminie Goleszów i jej 

jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych (wg projektu nr SA.0006.44.2019).  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Barbara Madzia. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (wg projektu 

nr SA.0006.50.2019). 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.8. Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy na okres od 1 lipca 2019 r. do 

31 grudnia 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj przedstawiła 

proponowany plan pracy na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gminy został przyjęty, zostanie on przedstawiony do 

zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 5. 

Ad.9. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o planowanym zrzeszeniu się gmin i powiatów 

subregionu południowego województwa śląskiego w formie stowarzyszenia, aby wspólnie 

aplikować o środki zewnętrzne.  

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan, w związku z prowadzoną inwestycją 

w Goleszowie Równi, poprosił o doraźny remont i załatanie dziur na ul. Skrajnej. 
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Z-ca Wójta Rafał Glajcar poinformował, że została już podpisana umowa z WFOŚiGW w 

sprawie pożyczki na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, umowy z mieszkańcami będą 

podpisywane od 1 lipca br. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców, planuje się 

w przyszłym roku zwiększyć ilość udzielanych dotacji, a także przyspieszyć termin 

podpisywania umowy o udzielenie dotacji. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że powołała komisję ds. ustalania szkód i szacowania 

strat powstałych po powodzi w maju br., w celu ubiegania się o środki na likwidację szkód. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj 
 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


